
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 14  – Година XL 
30. октобар 2008. г. , Бачка Топола 

 XL. évfolyam – 14 . szám 
Topolya, 2008. október 30.  

 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   160. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

106. 
 
 На основу члана 191. Устава Републике Србије («Сл. гласник РС», број 98/2006), члана 32. тачка 
1. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/2007) и члана 106. став 1. и 2. 
Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 
30. октобра 2008.г., донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ПРИХВАТАЊУ ПРЕДЛОГА СТАТУТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
И УПУЋИВАЊУ ИСТОГ НА ЈАВНУ РАСПРАВУ 

 
Члан 1. 

 
 Прихвата се Предлог Статута општине Бачка Топола под бројем 110-15/2008-IV. 
 

Члан 2. 
 

 Упућује се Предлог Статута општине Бачка Топола под бројем 110-15/2008-IV на јавну расправу 
од 7-30. новембра 2008. године. 
 

Члан 3. 
 

 Након спроведене јавне расправе Општинско веће ће сачинити извештај о резултатима јавне 
расправе и доставиће га са коначним текстом Предлога Статута општине Бачка Топола Скупштини 
општине на разматрање односно доношење. 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине Бачка 
Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број : 110-15/2008-IV Председник 
Дана : 30.10.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 
 
107. 
 

На основу члана 33 . тачке 5 и 6. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“,бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008) Скупштина општине 
Бачка Топола на седници одржаној дана 30. октобра 2008. године донела је следећу 

 
О Д Л У К У 

 
О КУПОВИНИ НЕКРЕТНИНЕ У ПРИВАТНОМ ВЛАСНИШТВУ – ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА У БЛОКУ 19. У ЦИЉУ ИЗГРАДЊЕ  СПОРТСКЕ ХАЛЕ У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 
 

Члан 1. 
 

Oдобрава се прибављање непокретности из приватне својине у државну својину Републике 
Србије, путем непосредне погодбе, купопродајом, са овлашћењем да општина Бачка Топола у својству 
купца учествује у закључењу купопрадајног уговора са: 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   161. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

- Драганом Раносављевић и Даницом Раносављевић, из Бачке Тополе, ул. Цара Душана бр.11. 
 

Члан 2. 
 

Предмет купопродајног уговора  је некретнина уписана у Лист непокретности  бр.2138 к.о Бачка 
Топола-град: 

- парц.бр. 6643, Цара Душана 11, земљиште под зградом-објектом, укупне површине од 00-04-
56м2, градско грађевинско земљиште, приватна својина Драгана Раносављевића и Данице Раносављевић, 
сваки у 1/2 дела; 

-  парц.бр. 6644, Цара Душана, њива 3.класе, површине од 00-05-00м2,  градско грађевинско 
земљиште и  

-  парц.бр. 6645, Цара Душана, ливада 3.класе, површине од 00-06-03м2, градско грађевинско 
земљиште, државна својина, са заједничким правом коришћења у корист свагдашњег власника 
породичне стамбене зграде на парцели бр.6643 док иста на земљишту постоји, односно Драгана 
Раносављевића и Данице Раносављевић сваки у 1/2 дела, укупне површине од 00-15-59м2. 
  

Члан 3. 
 

 Вредност горе наведене  некретнине ће се  утврдити непосредном погодбом између Општине и 
власника, на основу процене судског проценитеља по захтеву ЈП за грађевинско земљиште, путеве и 
изградњу објеката заједничке комуналне  потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола 
(у даљем тексту: Јавно предузеће за грађевинско земљиште). 
 

Члан 4. 
 

 Овлашћује се Јавно предузеће за грађевинско земљиште да у име и за рачун општине Бачка 
Топола приступи закључењу купопродајног уговора, ради прибављања горе наведене непокретности. 

  
 

Члан 5. 
 

 Ову Одлуку доставити Дирекцији за имовину Републике Србије ради давања сагласности на 
исту. 
 

Члан 6. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања у „Службеном листу општине Бачка 
Топола“, а примењиваће се након добијања сагласности од стране Дирекције за имовину Републике 
Србије. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 464-36/2008-IV Председник 
Дана: 30.10.2008.год. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт с.р., 
 
108. 
 

На основу члана  22. Закона о условима за обављање промета робе, вршење услуга и промета 
робе и инспекцијском надзору (″Службени гласник РС″, бр.39/96, 20/97, 46/98, 34/2001 и 80/2002), члана 
27-33. Правилника о минималним техничким условима за обављање промета робе и вршење услуга у 
промету робе (″Службени гласник РС″, бр.47/96, 22/97, 6/99 и 99/2005) и члана 33. тачка 5. Статута 
општине Бачка Топола (″Службени лист  општине Бачка Топола″, бр.6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 
3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној 30. октобра 
2008. године донела је  



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   162. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

 
О Д Л У К  У 

 
О  ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О ПРОМЕТУ РОБЕ НА ПИЈАЦАМА И ВАШАРИМА 

 
Члан 1. 

 

 У Одлуци о промету робе на пијацама и вашарима (″Службени лист општине Бачка Топола″, 
бр.4/2003, 15/2004 и 7/2007) у  члану 5. став 2 и став 3 се мењају  и  гласе: 
 
 „Вашар се одржава друге недеље у месецу, током целе године. 
 Сточна пијаца у Бачкој Тополи се одржава сваког уторка и у данима одржавања вашара.“ 

 
Члан 2. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном листу општине Бачка 
Топола″. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-26/2008-IV Председник 
Дана: 30.10.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола    Фазекаш Роберт, с.р. 
    
109. 
 

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 
(«Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола 
(«Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 
5/2008), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 30. октобра 2008. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 
ИНФОРМАТИВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «БАЧКА ТОПОЛА» ЗА 2008. Г. 

 
I 
 

 Даје се сагласност на Измене и допуне Програма пословања Јавног информативног предузећа 
«Бачка Топола» за 2008. г. под бр. 392-2008 од 24.07.2008. г. 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 023-15/2008-IV   Фазекаш Роберт, с.р. 
Дана: 30.10.2008. 
Бачка Топола 
 
110. 
 

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 
(«Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола 
(«Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 
5/2008), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 30. октобра 2008. године, донела 
је 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   163. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА 
ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ 

БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2008. ГОДИНУ 
 
I 
 

 Даје се сагласност на измену Годишњег програма пословања Јавног предузећа за грађевинско 
земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и 
уређење Бачка Топола за 2008. годину. 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 023-25/2008-IV Фазекаш Роберт, с.р. 
Дана: 30.10.2008.  
Бачка Топола 
 
 
111. 
 

На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 
(«Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола 
(«Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 
5/2008) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 30. октобра 2008. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 
 ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ТРЖНИЦА» 

 д.о.о. БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2008. ГОДИНУ 
 
I 
 

 Даје се сагласност на измене и допуне Програма пословања Јавног предузећа «ТРЖНИЦА» д.о.о. 
Бачка Топола за 2008. годину. 
  
 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА Скупштине општине 
Број: 023-27/2008-IV Фазекаш Роберт, с.р. 
Дана: 30.10.2008. г.  
Бачка Топола 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   164. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

112. 
 

На основу члана 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник Републике Србије“ број 62/2003, 64/2003,58/2004, 62/2004) и члана 33. тачка 28. Статута 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 
3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана  30. 
октобра 2008. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ЧАКИ ЛАЈОШ“ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

 
Разрешава се ОХЊЕЦ МЛАДЕН, наставник математике, дужности члана Школског одбора 

Основне школе „Чаки Лајош“ Бачка Топола из реда представника запослених са 30.10.2008. године, због 
преласка на другу дужност чији послови су неспојиви са обављањем послова у органу управљања. 

 
II 

 

Oво Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-84/2008 Председник 
Дана : 30.10.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 
113. 
 

На основу члана 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник Републике Србије“ број 62/2003, 64/2003,58/2004, 62/2004) и члана 33. тачка 28. Статута 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 
3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 30. 
октобра 2008. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О  ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „ЧАКИ ЛАЈОШ“ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

ЕДИТА ЈАКШИЋ, професор разредне наставе, именује се из реда представника запослених за 
члана Школског одбора Основне школе „Чаки Лајош“ Бачка Топола, почев од  31.10.2008. године до 
истека мандата Школског одбора. 

 

II 
 

Oво Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број : 02-84/2008-IV Председник 
Дана : 30.10.2008. год. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   165. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

114. 
 

На основу члана 53. став 2. и члана 54. став 3.  Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, бр. 62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 101/2005, 79/2005, 81/2005 и 
83/2005), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и 
члана 33. тачка 28. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 6/2002, 
10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008) Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана 30. октобра  2008. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКOG ОДБОРА   
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „ДОЖА ЂЕРЂ“  ИЗ ГУНАРОША 

 
I 
 

 ГЕМЕРИ ЛАУРА, разрешава се дужности члана Школског одбора из реда родитеља у Основној  
школи „Дожа Ђерђ“ из Гунароша са 30.10.2008. године, због престанка основа по којем је именована у 
орган управљања. 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-88/2008-IV Председник 
Дана: 30.10.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 
115. 
 

На основу члана 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 101/2005, 79/2005, 81/2005 и 83/2005), члана 32. 
тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 33. тачка 28. 
Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 
30. октобра 2008. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКOG ОДБОРА   
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  „ДОЖА ЂЕРЂ“  ИЗ ГУНАРОША 

 
I 
 

 БОРОШ ИЗАБЕЛА, домаћица,  из Гунароша, Маршала Тита бр.69,  именује се из реда родитеља 
за члана Школског одбора у Основној  школи „Дожа Ђерђ“ из Гунароша са 31.10.2008. године до истека 
мандата Школског одбора. 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-88/2008-IV Председник 
Дана: 30.10.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола  Фазекаш Роберт,  с.р. 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   166. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

116. 
 

На основу члана 53. став 2. и члана 54. став 3.  Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, бр. 62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 101/2005, 79/2005, 81/2005 и 
83/2005), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и 
члана 33. тачка 28. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 6/2002, 
10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008) Скупштина општине Бачка Топола, на 
седници одржаној дана  30. октобра  2008. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКOG ОДБОРА   
ГИМНАЗИЈЕ И ЕКОНОМСКЕ ШКОЛЕ  „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“  БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 
 

 Разрешавају се дужности чланови Школског одбора из реда родитеља у Гимназији и економској  
школи „Доситеј Обрадовић“ из Бачке Тополе са 30.10.2008. године, због престанка основа по којем су 
именовани у орган управљања и то: 

1. МИЛАН ОГЊЕНОВИЋ, 
2. ОЛГА ДАЈКОВИЋ и  
3. БЕРЕТКА РИНД ЕРИКА. 

 
II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-89/2008-IV Председник 
Дана: 30.10.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 
117. 
 

На основу члана 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, бр. 62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 101/2005, 79/2005, 81/2005 и 83/2005), члана 32. 
тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 33. тачка 28. 
Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 
30. октобра 2008. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКOG ОДБОРА   

ГИМНАЗИЈЕ И ЕКОНОМСКЕ  ШКОЛЕ  „ДОСИТЕЈ  ОБРАОВИЋ“  БАЧКА ТОПОЛА  
 
I 
 

 Именују се из реда родитеља за чланове Школског одбора у Гимназији и економској  школи 
„Доситеј Обрадовић“ из Бачке Тополе са  31.10.2008. године до истека мандата Школског одбора , и то: 

1. ВЛАДИМИР ЛОПИЧИЋ, економиста, Ловћенац, Сутјеска бб, 
2. НЕБОЈША МАРТИНОВИЋ, дипл.правник, Бачка Топола, Видовданска 11/10 и  
3. КОВАЧ ИШТВАН, дипл.инж.електротехнике, Бачка Топола, Лепа 1/а. 
 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   167. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-89/2008-IV Председник 
Дана: 30.10.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола               Фазекаш Роберт,  с.р. 
 

 
118. 
 
 На основу члана 33. тачка 28. и члана 101. ст. 1. Статута општине Бачка Топола («Службени лист 
општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008), 
Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 30.10.2008. год. донела је 
 

З А К Љ У Ч К Е 
 
I 
 

 Укидање постојећег статуса Општинског суда у Бачкој Тополи, Општинског јавног тужилаштва 
у Бачкој Тополи и Општинског органа за прекршаје у Бачкој Тополи, те губљења њихове досадашње 
самосталности у оквиру поступка рационализације мреже судова у Војводини, која се предвиђа Одлуком 
о предлогу мрежа судова на територији АП Војводине и Нацртом Закона о седиштима и подручјима 
судова и јавних тужилаштва, нема законског основа нити друштвеног оправдања. 
 

II 
 

 Скупштина општине Бачка Топола инсистира код Покрајинског секретаријата за прописе, 
управу и националних мањина, Извршног већа Аутономне Покрајине Војводине, Министарства правде и 
надлежних радних тела Народне Скупштине Републике Србије на изради новог или пак измењеног 
Предлога мрежа судова на територији Аутономне Покрајине Војводине, којим се утврђују седишта и 
подручја на којима врше надлежност. 

 
III 

 
 Нови или пак измењени Предлог мрежа судова у односу на општину Бачка Топола и 
правосудних органа са седиштем у њој, треба да полази у својој целовитости од прописаних Општих 
критеријума за оснивање судова и њиховим подручјима, прописаних од стране Министарства правде, те 
на основу истих утврди постојање односно оснивање Општинског суда у Бачкој Тополи, Општинског 
јавног тужилаштва и Прекршајног суда – све за територију општина Бачка Топола и Мали Иђош, пошто 
наведени Општи критеријуми Министарства, као што су територијално и географско подручје, близина 
великих саобраћајница и учесталост саобраћајних незгода, вишенационалност становништва и његова 
бројност, као и специфичност ових општина, рад и вођење судских поступка на више језика, број и 
сложеност предмета у обради, број катастарских општина, а не у задњем реду – традиција око 150 
година постојања и непрекидног рада суда у Бачкој Тополи, и др. – гарантују законски основ за то. 
 

IV 
 

 Ове Закључке објавити у «Службеном листу Општине Бачка Топола». 
  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА  
Број: 7-2/2008-IV Председник 
Дана: 30.10.2008. Скупштине општине 
Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   168. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

119. 
 

На основу члана 44. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“ број 129/2007) председник општине дана  17.09.2008. године доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ НАЦРТА СТАТУТА ОПШТИНЕ 

 БАЧКА ТОПОЛА И ИМЕНОВАЊУ ЊЕНИХ ЧЛАНОВА 
 

I 
 

Образује се Комисија за израду нацрта Статута општине Бачка Топола (у даљем тексту : 
Комисија) 

За чланове Комисије именују се : 
 
-Седлар Петер, дипл. правник-начелник Општинске управе-за председника 
-Чеварушић Ибоља, дипл.правник-секретар Скупштине општине-за члана 
-Нада Мехаковић, дипл.правник-Начелник одељења за општу управу и  
 друштвене делатности-за члана 

  
II 
 

Задатак радног тела је : 
- израда нацрта Статута општине Бачка Топола у складу са Законом о  
 локалној самоуправи(„Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007) 
до 15 октобра 2008. године, и упућивање Општинском већу ради  
утврђивања Предлога Статута општине Бачка Топола,  
- давање стручног мишљења везаног за израду Статута општине Бачка Топола . 

 
III 
 

 За израду нацрта Статута општине Бачка Топола  Комисији следује накнада коју ће председник 
општине утврдити посебним решењем по обављеном послу. 
 

IV 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бачка 
Топола“ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-85/2008-IV 
Дана: 17.09.2008. год. 
Бачка Топола                                                                                     Председник општине 
                                                                                                                  Баби Атила, с.р. 
 
 
120. 
 

На основу члана 101. става 2. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“, број 6/2002, 10/2002, 12/2002,4/2003, 3/2004,14/2004, 2/2006 и 5/2008 ) те, на основу 
Националне стратегије за младе Владе РС („Службени гласник РС) Председник општине Бачка Топола, 
дана 22.09.2008. године донео је 
 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   169. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 

 МЛАДЕ И О ПОСТАВЉАЊУ КООРДИНАТОРА КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ  
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
I 

 
Овим решењем се образује Радна група за израду локалног Акционог плана за младе општине 

Бачке Тополе ( у даљем тексту: Радна група) са циљем израде локалне стратегије за младе општине 
Бачка Топола  као и Канцеларија за младе при општини Бачка Топола. 

У оквиру утврђеног задатка из става 1. овог члана, Радна група ће се бавити израдом и 
имплементацијом  локалног Акционог плана за младе у општини Бачка Топола. 
 

II 
 

Радна група за израду локалног Акционог плана за младе чине шест чланова из релевантних 
институција и организација које учествују у планирању и реализацији политике за младе општине Бачка 
Топола: 
 

1. Светлана Лаловић из Бачка Топола  
2. Корнел Шерфезе из Бачке Тополе 
3. Соња Радовић из Бачке Тополе 
4. Арпад Фремонд из Пачира, 
5. Тимеа Харангозо из Бачке Тополе, 
6. Атила Фабрик из Старе Моравице 

 
III 

 
Делокруг рада и задаци Радне групе приликом израде локалног Акционог плана за младе 

општине Бачка Топола су: 
- пресек тренутног стања положаја младих општине Бачка Топола, 
- лоцирање и анализирање проблема младих општине Бачка Топола, 
- дефинисање процеса акционог плана, 
- формулисање мера за решавање проблема младих општине Бачка Топола, 
- имплементација локалног Акционог плана политике за младе у општини Бачка Топола, 
- прибављање додатних средстава за израду локалног Акционог плана за младе општине Бачка 

Топола  
- обавља и све друге послове у складу са основним задацима и циљевима ради којих је образована. 

 
 У оквиру утврђеног задатка из става 1 овог члана Радна група ће се бавити израдом Акционог 

плана за младе до краја фебруара 2008. године. 
 

IV 
 
 Стручне и административне послове за Радну групу обављаће Канцеларија за младе , ул. 

Маршала Тита 30. 
   За координатора Канцеларије за младе именује се ГАБРИЕЛА ВАЊУР из Бачке Тополе, ул. 

Александра Пушкина бр. 15., ЈМБГ 3004982825411 . 
 

V 
 
      Овим Решењем ставља се ван снаге решење Председника општине Бачка Топола број 06-69/2007-

IV од 23.11.2007.године. 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   170. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

   
 

 Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бачка 
Топола“. 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА                                              
Број: 02-87/2008-IV                                                                              
Дана: 22.09.2008. Председник Општине 
Бачка Топола Баби Атила, с.р. 
                       
121. 
 

На основу члана 67. став 3. Закона о друштвеној бризи о деци («Службени гласник Републике 
Србије» број 49/92,29/93, 53/93, 67/93, 28/94, 47/94, 48/94, 25/96, 29/2001),члана 3. Правилника о 
мерилима за утврђивање цене услуга у дечјим установама («Службени гласник Републике Србије» број 
1/93 и 6/96) и члана 57. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола» број 
6/2002, 10/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004, 2/2006 и 5/2008) Општинско веће општине 
Бачка Топола дана 30. септембра 2008. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНЕ УСЛУГА ЗА ЦЕЛОДНЕВНИ И  
ПОЛУДНЕВНИ БОРАВАК У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ  

ЗА ДЕЦУ «БАМБИ» БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 Утврђује се цена услуга за целодневни и полудневни боравак у предшколској установи за децу 
«Бамби» Бачка Топола, почев од 01. октобра 2008. године према следећем : 
 
 

Ек. цена услуге по детету Назив боравка 
Месечна цена Дневна цена 

Учешће 
родитеља у % 

Цена за 
родитеља 

1.ЦЕЛОДНЕВНИ   
   БОРАВАК: 
 

  

- јаслени узраст 1-3  год. 
 

12.347,00 617,35 20% 2.469,40

- обданишни узраст 3-7  
   год. 

11.605,00 580,25 20% 2.321,00

2.ПОЛУДНЕВНИ  
   БОРАВАК 

6.055,00 303,00 20% 1.211,00

 
II 
 

 Ово Решење ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола» . 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 60-6/2008-IV 
Дана: 30.09.2008. год. 
Бачка Топола 
                                                                                                         Председник општине 
                                                                                                                 Баби Атила, с.р. 
 



Број 14. 30.10.2008. СТРАНА   171. OLDAL 2008.10.30. 14. szám 

 

Ред. 
бр. С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
106. Одлука о прихватању Предлога Статута општине Бачка Топола и упућивању 

истог на јавну расправу 160 
   

107. Одлука о куповини некретнине у приватном власништву – грађевинског 
земљишта у блоку 19. у циљу изградње спортске хале у Бачкој Тополи 160 

   
108. Одлука о измени Одлуке о промету робе на пијацама и вашарима 161 

   
109. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања Јавног 

информативног предузећа «Бачка Топола» за 2008. г. 162 
   

110. Решење о давању сагласности на измену Годишњег програма пословања 
Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 
заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка 
Топола за 2008. годину 162 

   
111. Решење о давању сагласности на измене и допуне Програма пословања Јавног 

предузећа «Тржница» д.о.о. Бачка Топола за 2008. годину 163 
   

112. Решење о разрешењу члана Школског одбора у Основној школи «Чаки Лајош» 
Бачка Топола 164 

   
113. Решење о именовању члана Школског одбора у Основној школи «Чаки Лајош» 

Бачка Топола 164 
   

114. Решење о разрешењу члана Школског одбора Основне школе «Дожа Ђерђ» из 
Гунароша 165 

   
115. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе «Дожа Ђерђ» из 

Гунароша 165 
   

116. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Гимназије и економске школе 
«Доситеј Обрадовић» Бачка Топола 166 

   
117. Решење о именовању чланова Школског одбора Гимназије и економске школе 

«Доситеј Обрадовић» Бачка Топола 166 
   

118. Закључци 167 
   

119. Решење о образовању Комисије за израду нацрта Статута општине Бачка 
Топола и именовању њених чланова 168 

   
120. Решење о именовању Радне групе за израду локалног Акционог плана за младе 

и о постављању координатора Канцеларије за младе општине Бачка Топола 168 
   

121. Решење о утврђивању цене услуга за целодневни и полудневни боравак у 
предшколској установи за децу «Бамби» Бачка Топола 170 

 
 Издавач:   Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. 
Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2008. годину износи 
9.460,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за 
«Службени лист општине Бачка Топола». 
 

   
 


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 14

